
 

UCHWAŁA NR 21/2020 

ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 13 października 2020 roku 

 

w sprawie wykonania świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym przez 

operatora wewnętrznego Biuro Związku Gmin Dolnej Odry w tworzonym Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie Związku Gmin 

Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie 

 

Na podstawie art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713, 1378) w zw. z art. 3 ust. 2 pkt 6 i art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), § 23 ust. 

1  Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. z 2020 r., poz. 4127)  

Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Zakres świadczonej przez Związek Gmin Dolnej Odry usługi w ogólnym interesie 

gospodarczym wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 

r., poz. 1439) oraz Uchwały Nr XXII/203/2017 Rady Gminy Banie z dnia  

8 września 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Banie (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r.,  

poz. 4054); Uchwały Nr XXIII/112/17 Rady Gminy Bielice z dnia 23 czerwca 2017 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bielice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 3852, ze zm.); Uchwały  

Nr XXIX/193/2017 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boleszkowice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 3331 ze zm.); Uchwały  

Nr XXVIII/293/2017 Rady Miejskiej w Cedyni z dnia 6 września 2017 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cedynia (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 4053); Uchwały  

Nr XXIX/254/17 Rady Gminy Dolice z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dolice (Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 4088 ze zm.); Uchwały  

Nr XXX/212/2017 Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 26 września 2017 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipiany 

(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 4258); Uchwały  

Nr XXVI/171/2017 Rady Gminy Marianowo z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Marianowo (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 3415 ze zm.); Uchwały  

Nr XXIV/183/2017 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Moryń (Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 3587); Uchwały Nr XXVIII/232/2017 

Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia zasad 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Czarnowo Moryń (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 3329 ze zm.); Uchwały  

Nr XXXIV/179/2017 Rady Gminy Warnice z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie 



regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warnice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 3343). 

2. Zakresem świadczonej usługi w ogólnym interesie gospodarczym jest wybudowanie  

i eksploatacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, na terenie Związku 

Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie, w Gminie Lipiany (zwanego dalej jako PSZOK). 

3. Biuro Związku Gmin Dolnej Odry wykonuje usługi w ogólnym interesie gospodarczym 

polegające na prowadzeniu PSZOK na terenie Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą  

w Chojnie. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK, po jego wybudowaniu, określone 

zostaną w regulaminie. 

4. Obsługę administracyjną oraz nadzór nad funkcjonowaniem PSZOK, po jego 

wybudowaniu, prowadzić będzie Biuro Związku Gmin Dolnej Odry. 

5. Zasięg terytorialny świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym obejmuje 

teren położony w granicach administracyjnych gmin tworzących Związek Gmin Dolnej Odry  

z siedzibą w Chojnie. 

 

§ 2. 

Dotacja na realizację projektu pn. „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Gminie Lipiany” będzie stanowiła element rekompensaty związanej ze 

świadczeniem usługi w ogólnym interesie gospodarczym w okresie do 2030 roku. 

 

§ 3. 

Prowadzenie PSZOK odbywa się zgodnie z warunkami Decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 

2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, 

przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w 

ogólnym interesie gospodarczym (dz. Urz. UE L 7 z dnia 11.01.2012, str. 3). 

 

§ 4. 

Związek Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie będzie przechowywać przez okres 10 lat od 

zakończenia usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym materiały, dane, 

dokumenty, informacje niezbędne do oceny zachowania przejrzystości stosunków 

finansowych w zakresie wykonywania usługi w ogólnym interesie gospodarczym. 

 

§ 5. 

Niniejsza uchwała została wydana z uwzględnieniem decyzji KE nr 2012/21/UE. 

 

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr 18/2020 Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

26 sierpnia 2020 r. w sprawie wykonania świadczenia usługi w ogólnym interesie 

gospodarczym przez operatora wewnętrznego Biuro Związku Gmin Dolnej Odry w 

tworzonym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie 

Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie. 

 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Zarządu  

Jan Krzywicki  


